
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης αστυφύλακα 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση μίας (1) ορ-
γανικής θέσης ειδικού φρουρού.

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δέκα χι-
λιάδων οκτακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
(10.875,00 €), της KRIKEL ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε. προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας έντεκα χι-
λιάδων εννιακοσίων ενενήντα ευρώ (11.990,00 €), 
της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολι-
τιστικού και Κοινωφελούς Έργου «ΑΙΓΕΑΣ» προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

4 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χι-
λιάδων ευρώ (12.000,00 €), της «ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε.» 
προς την Ελληνική Αστυνομία

5 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού».

6 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 61/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων 
περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης περί της 
παραχώρησης θέσεων στάθμευσης στην πόλη 
της Λάρισας (ΑΜ3), στο Δήμο Λαρισαίων».

7 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 62/2021 Απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων 
περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης περί της 
παραχώρησης θέσεων στάθμευσης στην πόλη 
της Λάρισας (ΑΜ5), στο Δήμο Λαρισαίων».

8 Προγραμματισμός και καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις αργίες της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7002/2/488-α (1)΄
Σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης αστυφύλα-

κα γενικών καθηκόντων και κατάργηση μίας (1) 

οργανικής θέσης ειδικού φρουρού.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3686/2008 «Ρύθ-

μιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Α΄ 158),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικής θέσης αστυφύλακα 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση 
οργανικής θέσης ειδικού φρουρού

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών καθηκό-
ντων, που προβλέπονται από τις διατάξεις της περ. γ΄ της 
παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 (Α΄ 41), όπως δι-
αμορφώθηκαν με μεταγενέστερες διατάξεις, αυξάνονται 
κατά μία (1). Η θέση αυτή προέρχεται από την ένταξη στο 
αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκόντων ενός (1) 
ειδικού φρουρού, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 
1647/21/2027353 από 01-10-2021 απόφασης του Προϊ-
σταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται η οργανική θέση ενός (1) ειδικού φρουρού, που 
εντάχθηκε στο αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκό-
ντων, με την απόφαση της προηγούμενης παραγράφου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5085

65753



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65754 Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

Άρθρο 2
΄Εναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2021

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ

Ι

(2)
Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δέκα χι-

λιάδων οκτακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 

(10.875,00 €), της KRIKEL ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε. προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/926-Α/14.10.2021 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της KRIKEL ΜΟΝ/ΠΗ 
Ι.Κ.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς τη Διεύθυνση Αντιμετώπισης Ειδικών Εγκλημάτων 
Βίας του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, εκτιμώμενης 
αξίας δέκα χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
(10.875,00 €), που αφορά δεκαπέντε (15) ασύρματους 
πομποδέκτες TETRA SEPURA SC20.

Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ 

Ι

(3)
Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας έντεκα χι-

λιάδων εννιακοσίων ενενήντα ευρώ (11.990,00 €), 

της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολι-

τιστικού και Κοινωφελούς Έργου «ΑΙΓΕΑΣ» προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/924-Β/14.10.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τε-
χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.4182/2013 
(Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Πολιτιστικού 
και Κοινωφελούς Έργου «ΑΙΓΕΑΣ» προς την Ελληνική 
Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα 
Σαρωνικού, εκτιμώμενης αξίας έντεκα χιλιάδων εννιακο-
σίων ενενήντα (11.990,00 €), που αφορά ένα (1) όχημα, 
τύπου επιβατικό, μάρκας DACIA, μοντέλο SANDERO 
STEPWAY 1.0cc, καινούργιο.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου Διαχειριστικής 
Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

(4)
Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χι-

λιάδων ευρώ (12.000,00 €), της «ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε.» 

προς την Ελληνική Αστυνομία

Με την αριθμ. 9007/11/927-Α/15.10.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τεχνικής 
Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της «ΜΟ-
ΡΕΑΣ Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμέ-
να προς τη Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση 
Πελοποννήσου, εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χιλιάδων 
(12.000,00 €), που αφορά έξι (6) οχήματα, τύπου επιβατικά, 
μάρκας SCODA, μοντέλο OCTAVIA 5 TSI, μεταχειρισμένα.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου Διαχειριστικής 
Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 127509 (5)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98) περί δημοσί-
ευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), περί ελέγχου των δα-
πανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 8440/24.02.2011 
(Β΄ 318) απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65755Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

του καθορισμού της λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο-
πών.

8. Την υπ’ αρ. 196/2011 (Β΄ 1937) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, δια 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλοθέης - 
Ψυχικού».

9. Την υπ’ αρ. 210/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 14854/28-09-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φιλο-
θέης - Ψυχικού, περί της μη πρόκλησης δαπανών στον 
προϋπολογισμό του Δήμου από την ανωτέρω απόφαση 
τροποποίησης.

11. Την υπ’ αρ. 15441/07-10-2021 σύμφωνη γνώμη Δη-
μάρχου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, περί της τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 210/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Φιλοθέης - Ψυχικού», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 196/2011 
(Β΄ 1937) απόφαση, διαμορφώνεται ως προς το άρθρο 
3 «Διοίκηση», ως εξής:

«7ο Νομικό Πρόσωπο διοικείται από διοικητικό συμ-
βούλιο, στο οποίο μετέχουν δεκατρία (13) μέλη, ως εξής:

- Εννέα (9) μέλη έχοντα την ιδιότητα του δημοτικού 
συμβούλου ή δημότη ή κατοίκου, οριζόμενα κατά τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 
134) και τις τυχόν τροποποιήσεις αυτού, ως θα ισχύει 
κάθε φορά.

- Δύο (2) διευθύντριες/διευθυντές, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

-Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών, με τον 
αναπληρωτή του.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή της/
του.

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. θα είναι όση θα ορίζεται στην απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, λήγει δε πάντοτε με την εγκα-
τάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 196/2011 (Β΄ 1937) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - 
Ψυχικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 214886 (6)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 61/2021 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λα-

ρισαίων περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης 

περί της παραχώρησης θέσεων στάθμευσης στην 

πόλη της Λάρισας (ΑΜ3), στο Δήμο Λαρισαίων».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ΄αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς - Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως ταάρ-
θρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 ν. 4623/2019 περί «Ρυθ-
μίσεων θεμάτων ΟΤΑ» του (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65756 Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση 
της υπ’ αριθμ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν.2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του 
άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

15. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

16. Την υπ’ αρ. 61/2021 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα 
«Λήψεως κανονιστικής απόφασης περί της παραχώρη-
σης θέσεων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας (ΑΜ3), 
στο Δήμο Λαρισαίων» (ΑΔΑ: 9Β9ΚΩΛΞ-ΔΕΡ).

17. Την υπ΄αρ. 189893/16-09-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΟΖΟΡ10-
5ΧΗ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότη-
τας της 61/2021 απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Λαρισαίων 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Λαρισαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
αρ. 61/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Λαρισαίων και αφορά στη «Λήψεως κανο-
νιστικής απόφασης περί της παραχώρησης θέσεων 
στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας (ΑΜ3), στο Δήμο 
Λαρισαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 61/2021 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Οκτωβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65757Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

Αριθμ. 214896 (7)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 62/2021 Απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λα-

ρισαίων περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης 

περί της παραχώρησης θέσεων στάθμευσης στην 

πόλη της Λάρισας (ΑΜ5), στο Δήμο Λαρισαίων».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ΄αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς - Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως ταάρ-
θρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 ν. 4623/2019 περί «Ρυθ-
μίσεων θεμάτων ΟΤΑ» του (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση 
της υπ’ αριθμ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν.2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύ-

θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του 
άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

15. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

16. Την υπ’ αρ. 62/2021 (ΑΔΑ: Ψ8ΙΔΩΛΞ-Ψ0Π) ομό-
φωνη απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Λαρισαίων με θέμα «Λήψεως κανονιστικής απόφασης 
περί της παραχώρησης θέσεων στάθμευσης στην πόλη 
της Λάρισας (ΑΜ5), στο Δήμο Λαρισαίων».

17. Την υπ’ αρ. 190339/16-09-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΑΤΟΡ10-
2ΙΩ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της 62/2021 απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου 
Λαρισαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Λαρισαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
αρ. 62/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Λαρισαίων και αφορά στη «Λήψεως κανονιστικής 
απόφασης περί της παραχώρησης θέσεων στάθμευσης 
στην πόλη της Λάρισας (ΑΜ5), στο Δήμο Λαρισαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65758 Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 62/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέ-
ριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Οκτωβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 31/2021 (8)
Προγραμματισμός και καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις αργίες της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗ-

ΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙ-

ΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ».

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Ε.Κ.Υ. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ» όπως δημοσιεύτηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1843 /2011).

4. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ5/1/2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄176).

6. Τον αριθμό των εργαζομένων της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ».

7. Τις ανάγκες της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ».

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για την 
υπερωριακή απασχόληση έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ» για το έτος 2021 και ειδικότερα:

- Κ.Α.Ε. 04.60.00.00 «Αποδοχές προσωπικού»: πίστωση 
1.600,00 ευρώ (€).

9. Το γεγονός ότι το σύνολο των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων δεν επαρκεί ώστε να καλύψει τις έκτακτες και επεί-
γουσες υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα.

10. Τις κάτωθι ενδεικτικές δραστηριότητες, που ενδέ-
χεται να πραγματοποιηθούν πέρα από το ωράριο λει-
τουργίας των Τμημάτων του Ν.Π.Ι.Δ.

• Οργάνωση και λειτουργία καλλιτεχνικών, εικαστικών 
και βιωματικών εργαστηρίων.

• Προώθηση και υλοποίηση πολιτιστικών, πνευματι-
κών, παιδαγωγικών, εκπαιδευτικών και επιμορφωτικών 
δραστηριοτήτων μέσα και έξω από τα σχολεία.

• Διοργάνωση, παραγωγή και παρουσίαση εκδηλώσε-
ων, ψυχαγωγικών και επιμορφωτικών δραστηριοτήτων 
με στόχο την άρτια επιμόρφωση και άτυπη εκπαίδευση 
των Δημοτών της Μυκόνου.

• Σχεδιασμός και υλοποίηση δράσεων εθελοντικού 
χαρακτήρα στην κατεύθυνση της προστασίας και ανα-
βάθμισης του περιβάλλοντος.

• Υλοποίηση δράσεων περιβαλλοντικής ευαισθητο-
ποίησης.

• Λειτουργία της κεντρικής έκθεσης της Δημοτικής 
Πινακοθήκης, η οποία θα διαρκέσει για δύο μήνες, ήτοι 
από 01.09.2021 έως 31.10.2021.

• Καθαρισμός και τακτοποίηση των χώρων μετά την 
περάτωση των προαναφερόμενων εργασιών.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65759Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

11. Την εισήγηση της Προέδρου, αποφασίζει: 
1. Τον προγραμματισμό της υπερωριακής απασχόλησης για την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών υπηρε-

σιακών αναγκών της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ» κατά τους μήνες Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο του έτους 2021 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-

ΓΑΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60 0 16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 60 0 16
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 40 32 32

2. Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021 της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ» υπό τους: Κ.Α.Ε. 04.60.00.00: 
1.600,00 ευρώ (€)

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού για κάθε μήνα, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας και με απόφαση της Προέδρου.

4. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μύκονος, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΚΟΥΦΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65760 Τεύχος B’ 5085/04.11.2021

*02050850411210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-05T18:31:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




